
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 18.09.2006 № 3098 «Об утверждении Положения о городском смотре-конкурсе 
«На лучший комитет (совет) территориального общественного самоуправления» 

В целях развития форм участия жителей города в местном самоуправлении, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 18.09.2006 № 3098 

«Об утверждении Положения о городском смотре-конкурсе «На лучший комитет (совет) 

территориального общественного самоуправления» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8093, от 23.06.2010 № 2618, от 13.07.2012 

№ 3690, от 06.08.2012 № 4110, от 19.06.2014 № 2526, от 06.07.2015 № 3062, от 20.06.2016 

№ 2608, от 10.07.2017 № 2932, от 05.07.2018 № 2579, от 24.07.2019 № 2706, от 21.09.2020 

№ 3469) следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 слова «от 29.09.2017 № 4274» заменить словами «от 30.09.2021 

№ 4242». 

1.2. В пункте 6 слова «и.о. заместителя главы администрации B.C. Бурмистрова» 

заменить словами «первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата 

Пустовалова А.Н.». 

2. Внести в Положение о городском смотре-конкурсе «На лучший комитет (совет) 

территориального общественного самоуправления», утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 18.09.2006 № 3098 «Об утверждении Положения 

о городском смотре-конкурсе «На лучший комитет (совет) территориального общественного 

самоуправления» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 05.11.2009 

№ 8093, от 23.06.2010 № 2618, от 13.07.2012 № 3690, от 06.08.2012 № 4110, от 19.06.2014 

№ 2526, от 06.07.2015 № 3062, от 20.06.2016 № 2608, от 10.07.2017 № 2932, от 05.07.2018 

№ 2579, от 24.07.2019 № 2706, от 21.09.2020 № 3469), следующие изменения: 



2 

2.1. В пункте 3 слова «от 29.09.2017 № 4274» заменить словами «от 30.09.2021 

№ 4242». 

2.2. Пункт 4.2 после шестого абзаца дополнить абзацем следующего содержания: 

«- организация работы приемной ТОС;». 

2.3. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль 

документации по работе конкурсной комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела 

с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении. 

Наименования документов конкурсной комиссии подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата. 

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь 

конкурсной комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену конкурсной 

комиссии, определенному председателем конкурсной комиссии. Передача документов и дел 

осуществляется по акту приема-передачи документов. 

В случае прекращения работы конкурсной комиссии секретарь конкурсной комиссии 

формирует документы в дела, оформляет для последующей передачи в архив администрации 

города Рязани, ведение которого осуществляет муниципальное казенное учреждение города 

Рязани «Центр сопровождения», независимо от сроков их хранения.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата Пустовалова А.Н. 

Глава администраг Е.Б.Сорокина 


